*************************************************************************************
本プレスリリースに関するお問い合わせ先

イー・トレード証券株式会社 マーケティング部 03-5562-7215

各 位
平成 16 年 3 月 24 日

本 店 所 在 地 東 京 都 港 区 西 新 橋 一 丁 目 1 0 番 2 号

会  社  名 ソフトバンク・インベストメント株式会社

（ コ ー ド 番 号 8 4 7 3  東 証 第 一 部 、 大 証 第 一 部 ）

代  表  者 代 表 取 締 役 Ｃ Ｅ Ｏ 北  尾   吉  孝

問 い 合 せ 先 責 任 者 役 職 名 代表取締役 C O O 兼 C F O

     澤 田 安 太 郎

電  話  番  号 0 3 - 5 5 0 1 - 2 7 1 1 （ 代 表 ）

イー･トレード証券におけるシンジケートローンによる資金調達に関するお知らせ

当社子会社イー・トレード証券株式会社（東京都港区、代表取締役社長：井土太良）は、平成

16 年 3 月 24 日、株式会社みずほコーポレート銀行をアレンジャーとする総額 104 億円のシンジ

ケートローン契約を締結いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．シンジケートローン契約締結の目的

 インターネット信用取引の順調な増加や 4 月から開始を予定している無期限信用取引に対

応し、信用取引に付随する金銭の貸付金等としての長期運転資金を前倒しで確保するため、

シンジケートローンによる資金調達を行なうことといたしました。

   イー･トレード証券株式会社は平成 16 年 2 月末の総口座数が 338,562 口座、信用取引口座

数が 28,468 口座に達し、株式相場の回復と個人投資家へのインターネット取引の普及等を追

い風に急速に業容を拡大しております。これまでもその成長とともに当社からの増資等によ

り適宜必要資金を調達してまいりましたが、この度信用力の向上なども背景に単独で市場型

間接金融による資金調達に踏み切ることといたしました。

   今後も同社においては柔軟な財務戦略を用いることにより新サービス・新商品の提供を可

能とし、また資金的な余力も充分維持していく所存であります。

２．シンジケートローン契約の内容

（1）調達金額    104 億円

  （2）契約日     平成 16 年 3 月 24 日

  （3）実行日     平成 16 年 3 月 30 日

  （4）契約期間    2 年間

  （5）アレンジャー  株式会社みずほコーポレート銀行

  （6）エージェント  株式会社みずほコーポレート銀行

  （7）シンジケート団 都市銀行、地方銀行など計 15 金融機関
以上